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Kjære velger 
  
Har du noen gang følt at du ikke kjenner deg igjen i de 
partiene som finnes på Stortinget ? 
At du savner den sunne fornuften, godt gammelt bondevett ? 

Dersom du er klar for endringer, nytter det ikke å stemme slik 
du alltid har stemt. 
  
De grunnleggende verdiene for INP er at arbeidsfolk bør styre 
landet demokratisk. Vi kan ikke ha politikere uten 
arbeidslivserfaring. 

INP skal styrke selvråderetten, vi skal styrke 
selvforsyningsgraden, beredskapen og gjenreise forsvaret. Ved  
å bruke hele fylket oppnås distriktsvennlighet.  
  
INP vil ikke avvikle olje og gassnæringen og vil satse på rødt 
kjøttproduserende landbruk.  
INP tar derfor slagordet «Utvikling, ikke avvikling». 
  
Hvorfor velge INP ? 
  
INP vil ha et humant og inkluderende velferdssamfunn, 
med fokus på helse, næring og velferd. 
  



Industri- og næringspartiet (INP) er tuftet på sunn fornuft 
der vi ønsker først og fremst å føre realpolitikk. Får vi 
din tillit lover vi å jobbe for saker det norske folk vil at vi 
skal jobbe for. Skal vi få dette til er vi og Norge 
avhengige av at mange nok stemmer INP. 
  
  
Så da er egentlig spørsmålet: 
Hva føler du selv er det beste valget for deg ? 
  
Mvh 
Jan Inge Selvik 

  
1. Grunnsyn, verdier og prinsipper 
  
INP Rogaland  ønsker å utvikle demokratiet, folket får 
anledning til å bli hørt via folkeavstemninger i viktige 
saker.   
  
INP Rogaland mener at Norge fortsatt skal være et 
selvstendig land. Vi vil kjempe mot EU medlemskap, og 
stanse suverenitetsavståelser til EU som vekslende 
regjeringer har gitt gjennom EØS-avtalen . 
  
Ytringsfriheten er det viktigste prinsippet vi har i 
demokratiet, sammen med fri meningsutveksling og rett 
til organisering i arbeidslivet. 
  
INP Rogaland er et religionsnøytralt parti. Norsk lov 
skal alltid stå over religiøse betingelser og normer. 
  



INP vil ha et humant og inkluderende velferdssamfunn, 
med fokus på helse, næring og velferd. INP vil øke 
fokus på tilrettelegging på mestring og utvikling for de 
med utfordringer. 
  
Moderate lønnsforskjeller i samfunnet er en nøkkel til 
stabilitet og harmoni, og derfor vil INP Rogaland aktivt 
bekjempe alle former for sosial dumping. 
INP Rogaland er mot eiendomsskatt og vil styrke den 
private eiendomsretten til alle kommuner i Rogaland. 
Norsk råderett på natur, eiendom og infrastruktur. 
  
INP skal sørge for et godt og rettferdig velferdssamfunn 
for alle, uansett hvor du bor eller hvem du er. 
  
INP sin strategi rundt miljøpolitikk skal være konkret og 
hindre kostbare symboltiltak. 
  
INP vil at næringslivets betingelser skal være 
konkurransedyktige. 
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1 Næring 
  
Næringslivet må styrkes. INP vil satse og legge til rette 
for flere små og mellomstore bedrifter. Olje og 
gassindustrien i Rogaland skal effektiviseres, 
videreutvikles og ikke avvikles. 
  
Langsiktighet er viktig, inkludert prisgunstige tomter og 
areal for næringsutvikling. Parkeringsmuligheter for 
ansatte, besøkende og tungtransport må på plass i alle 
næringsområder. 
  
Parker skal ikke være et rekkefølgekrav i industri / 
næringsområder. 
  
Oppgradering og utvikling av eksisterende næringsareal 
er nødvendig for sameksistens i forbindelse med 
byfortetting. For å ivareta sameksistens mellom 
næringslivet og annet regulert areal kan næringstomter 
utnyttes ved syngerieffekter med idrettshaller /
multiidretts arenaer som også er positivt for miljøet.  
INP Rogaland vil også legge til rette for nye 
næringsarealer ute i regionen. Ulik næring trenger ulik 
lokasjon og fasiliteter, noe som næringsplanen må 
gjenspeile. Vi skal ha arealer til hele spennet av industri 
og næring. 
  
For å unngå konfliktsoner mellom industri / næring og 
andre interesser ser INP det som viktig å få på plass 
buffersoner for å unngå interessekonflikter. 

INP vil må vil søke fleksible løsninger for å tilpasse seg 
stadig sterkere miljøkrav så må en tilrettelegge slik at 



man kan hente ut synergier mellom ulike bygg, feks  
svømmehall, ishall etc og næringsbygg når det er 
formålstjenelig. Løsninger som også kan bety deling av 
parkeringsplasser og igjen vil båndlegge mindre totalt 
areal for parkering. For å være et attraktivt næringsfylke 
vil INP ha en viss mengde regulerte og byggeklare 
næringsareal tilgjengelig i hele fylket, slik at det bare er 
mindre godkjenninger som gjøres før byggeprosess kan 
starte. 
  
Det er en målsetting at en større andel råvarer blir 
bearbeidet og foredlet i Rogaland fylke, vi må 
tilrettelegge med næringsareal i områder nært 
råvareuttak. Dette vil redusere transportbelastning, flere 
og varierte arbeidsplasser, og skape positive 
ringvirkninger for andre omkringliggende næringer. 
  
I en tid hvor ressursutnyttelse og miljø er henger høyt så 
må Rogaland tilrettelegge for at sirkulærnæringer kan 
etablere seg. Det ligger an til at ressursutnyttelse blir en 
viktigere del for hele samfunnet og derfor må det skapes 
insentiver for at sirkulærnæringer forbedres i fylket. 
  
2. Utdanning 

Videregående utdanning i Rogaland må være av høy 
kvalitet. Kompetente lærere er viktig. Rogaland INP vil 
styrke fagutdanning for å sikre nok arbeidskraft i årene 
som kommer. 
INP  Rogaland  vil innføre hur,gspor yrkesfag. Det vil 
medføre at man man får flere arbeidstakere, samt fange opp 
de som ellers hadde falt utenfor. 



Rogaland INP vil jobbe for at ufaglærte uten fagbrev 
tilbys mulighet å fullføre utdanning der de jobber. 
Lengden på moduler legges opp praktisk fornuftig. 

INP ønsker å utvide fagutdannelsen til å omfatte en 
påbygning som ligner den gamle tekniske fagskolen. 
Dvs. en teknikker utdannelse som bygger på fagbrev og 
som kan være en selvstendig kompetanse på veien før 
en eventuell bachelor langs det som kalles Y-veien til 
ingeniør. Disse bør kunne dekke industriens behov for 
mellomledere. 

Psykisk helse er et brennhet tema for tiden og vi tror at 
det blir minst like viktig fremover. Tidstilpasset og 
fremtidsrettet yrkesfag som fagarbeidere innenfor 
psykisk helse. Fagbrev og fagutdannelse må gis større 
anseelse og verdsetting. 

Samfunnets behov er styrende for antall videregående 
studieplasser i Rogaland.  

Rogaland INP vil at voksne skal få mulighet å ta del i 
livslang læring. Eksisterende utdannings institusjoner og 
ikke minst nettundervisning er praktisk til dette formålet. 

3. Tannhelse 

Rogaland INP mener tennene er en del av kroppen og 
på sikt må finansieres deretter. I dag har mange ikke råd 
til å ivareta egne tenner, dette er meget uheldig og 
skaper et unødig klasseskille. 



INP Rogaland vil få på plass et egenandelsregelverk 
hvor man betaler en prosentandel for medisinsk 
behandling. Det må være en klar differensiering på hva 
som er kosmetiske justeringer og hva som er generell 
helseproblematikk. 
Rogaland INP vil også støtte holdnings skapende 
aktiviteter som forebygger god tannhelse 

4. Samferdsel 

Hovedformålet med samferdsel er at mennesker og 
gods skal kunne komme seg fra der de er, til der de 
skal. Denne reisen skal skje så effektivt, rimelig og trygt 
som mulig. 
  
Transportpolitikken må utformes etter de geografiske 
forhold og industri og bosettingsmønster som en har i 
Rogaland. Rogaland er preget av områder med relativt 
store avstander, flere byer og tettsteder, et par store 
befolkningssentra som dekker flere kommuner, mye 
verdifull matjord med tilhørende landbruk, olje- og 
kystrelatert industri. 
  
INP vil jobbe for å unngå situasjoner som ved Nye SUS 
der de ansatte ikke kan parkere på jobb. Det er ikke 
mulig eller økonomisk forsvarlig å dekke hele Rogaland 
med buss og båt for alle, derfor må det være mulig å ta 
bilen til og fra jobb. Alle kan ikke bo i gangavstand til 
jobben og det må transportpolitikken ta hensyn til. 
  
Transport i Rogaland har derfor varierte behov og 
løsninger. Den mest fleksible og raske måten å reise på 
i en tynt befolket region som Rogaland er med bil. Det er 



flere veistrekk som må forbedres. Flaskehalser der E 39 
og fylkesveier passerer tettsteder bør prioriteres. 
En må gjøre veien breiere, rettere, flatere og ikke minst 
rassikret. Da vil det og være behov for nok 
parkeringplasser der folk bor, jobber, handler og er på 
besøk. 
  
Alt dette kan om en ikke ser fremover legge press på 
nedbygging av matjord. For å spare matjord må en 
derfor tillate å grave seg både ned under bakken, 
gjennom fjell og å bygge i høyden. 
  
Buss og båtreiser er også en viktig del av transporten i 
Rogaland. For å bedre kollektivforbindelser i Rogaland 
må en finne gode løsninger for både buss og båtruter. 
Ruteplanleggingen må ta hensyn til de reisende sine 
behov. En må ha en blanding av ekspressruter som 
betjener til og fra industriområdene i rushtrafikken, og 
bussruter som betjener skoleelever og andre. 
  
Tog i Rogaland i dag fungerer godt. INP er åpne for å 
vurdere dobbeltspor på Jærbanen, tog til Stavanger 
lufthavn, Sola og en kobling mellom Nye SUS og 
Paradis. 
  
En må sørge for at skoleveiene er trygge nok til at barn i 
alle aldre kan reise mellom hjem og skole uten å 
utsettes for farlige situasjoner i trafikken. Underganger, 
skjermede fortau, rassikring o.l. må bygges der dette 
mangler. Rogaland INP vil være en pådriver for å trygge 
ferdsel for gående og syklende. 



Vedlikehold og rassikring må tas fortløpende og ikke 
som et etterslep.  
  
INP mener at transport er et nasjonalt ansvar og at 
staten må bidra med de nødvendige midlene til 
transport. Rogaland ligger høyt oppe på listen over 
matproduksjon i Norge. Det er et felles gode at en 
produserer mat i Norge, og da må infrastrukturen for å 
få råvarer inn og ferdig mat ut ses på som et nasjonalt 
ansvar.  
  
INP ønsker at staten skal ta regningen både for 
bompenger og ferger. Som et minimum må staten ta alle 
merkostnader der staten krever at fylket skal innføre 
utslippsfri transport. Fylket skal ikke måtte redusere sitt 
tilbud på grunn av økte utgifter som er bestemt sentralt 
av Stortinget. 
  
Rogaland har en lang kystlinje. Det er derfor naturlig at 
en bruker Rogaland som region for import og 
eksporthavner. INP vil jobbe for at Rogaland blir et 
senter for import og eksport via skip i Norge. 

5. Jordvern 

Å legge til rette for landbruk i Norge har med nasjonal 
sikkerhet å gjøre. Det koster mer å produsere mat i 
Norge enn å importere, men er nødvendig.  



INP mener det er viktig å ha fokus på aktiv 
jordforvaltning. Mer effektivitet og utnyttelse av 
eksisterende jordbruksareal. 
  
Dyrkbar mark må i størst mulig grad vernes for 
nedbygging der en må finne kompromiss. Flytting av 
dyrkbar jord bør skje på en mest mulig skånsom måte.  
Samme areal som bygges ned bør bygges opp et annet 
sted i Fylket. Hvordan det kan gjøres i praksis utredes. 

Landbruksnæringen må knyttes opp mot beredskap som 
brann og redning. Aktiv bruk av husdyr som beiter ned 
krattskog vil kunne redusere konsekvensene ved feks 
skogbrann, men vil også ivareta det biologiske 
mangfoldet i naturen. Friluftsliv og ferdsel må skje på en 
måte som ikke skader landbruksnæringen. 

6  Idrett / Friluftsliv 

INP Rogaland vil arbeide for at alle,  barn, unge og 
voksne, gis mulighet til å utøve idrett etter egne ønsker 
og behov.  

Frivillige lag og organisasjoner har en viktig rolle i 
totalforsvaret og engasjementet til Rogaland. Fylket må 
satse mer økonomisk og bidra til at det finnes et tilbud 
uavhengig av personlig økonomi slik at alle har et tilbud 
om organisert fritidstilbud. 
  
INP vil jobbe for at arrangører av idretts arrangement 
ikke skal betale skatt og avgift for frivillige tjenester. 
  



Rogaland fylkeskommune bør innføre fritidskortet som 
en støtteordning og lavterskeltilbud. 
  
Rogaland INP vil støtte organisasjoner som jobber for 
aktivt friluftsliv for alle personer i befolkning. 
  
Bidra til at et regionalt svømmeanlegg har internasjonale 
mål. 

Utrede muligheten for et lokale til e - sport.  

7  Energiforsyning 

Rogaland INP vil at Staten skal ta kontroll over norsk 
strømforsyning og sørge for billig elektrisitet. Norge må 
slutte å eksportere den delen av vannkraft vi trenger 
selv. Dette kan ikke ryddes opp i før etter neste 
Stortingsvalg pga EØS avtalen. 
  
Å ha god nok tilgang på vannkraft (elektrisitet) er viktig 
både for industri og privatpersoner. For å sørge for at vi i 
Norge har god nok tilgang forslår Rogaland INP flere 
tiltak for fylket. Som medeier i Lyse, oppgradering av 
vannkraft. 
I tillegg ønsker INP i nasjonal politikk regelverk for at 
naboer, sameier og borettslag fritt kan dele solkraft og 
energi. 

INP er imot bygging av vindturbiner på land eller til havs 
i Rogaland.  



Utredning av kjernekraft bør skje raskt for å ha det klart 
dersom det blir et behov og INP vil ønsker å utrede små 
modulære kjernekraftverk.  

Elektrifisering av sokkelen er kostbar symbolpolitikk og 
skal stanses. Ingen kabler for elektrifisering av sokkelen 
skal trekkes fra Rogaland sitt område. 

8  Miljø 

INP Rogaland vil ivareta fylkets innbyggerne når det gjelder 
frisk luft, friluftsareal og miljø. 
  
Areal og områdekartlegging skal ha støy- og 
sjenanseanalyser. Disse dataene fra støykartlegging 
skal være oppdatert og tilgjengelig. 
Støy og negative miljø ulemper med vindturbiner må 
følges opp bedre enn i dag. INP er imot vindturbiner på 
land og til havs. 
  
INP Rogaland vil ha ren natur i fylket. Dette  innebærer 
innsamling av plast, annet avfall i naturen og langs 
strandsonen. Frivillige organisasjoner har her en viktig 
rolle og bør støttes.  
Forbedre og øke sikkerheten på innsamling, håndtering 
og deponi av batterier og spesialavfall. 
  

9  Kultur  

INP vil jobbe for at arrangører av kulturarrangement ikke 
skal betale skatt og avgift for frivillige tjenester. 



  
Øke støtten til bibilotek og sørge for at den store 
bredden av folk kan ta del i dette. 
  
INP vil støtte vekst og satsing i filmnæringen i Rogaland 
som et tiltak for å promotere regionen. 
  
Regionale museer har en viktig rolle for Rogaland, 
tilbudet for historie og kultur treffer en bred del av 
befolkningen og turister. 
  
INP ønsker å videreføre dagens støtteordninger til kunst 
og kulturutøvelse. 
  
  
10. NAV-ombud 
  
Den største utfordringen med NAV kan variere avhengig av 
perspektiv og situasjonen til den enkelte brukeren. Noen av de 
vanligste utfordringene er lang ventetid for å få behandlet 
saker, feilaktige vedtak og mangel på individuell tilpasning av 
tjenester til den enkelte bruker.  
Det har også vært kritikk knyttet til manglende kompetanse og 
opplæring av saksbehandlere, samt at NAV-systemet kan være 
tungrodd og vanskelig å navigere for brukerne. 

Derfor krever INP Rogaland at fylket får NAV-ombud som 
kan hjelpe brukerne når de opplever fastlåste situasjoner hos 
NAV. 

INP vil legge til rette for en mer rettferdig klageprosess for 
brukerne og sørge for at det er en uavhengig klageinstans som 
kan behandle klager på en upartisk måte. 



INP vil sikre at NAV samarbeider effektivt med andre 
offentlige organer, inkludert kommunale helse- og 
sosialtjenester for å tilby en helhetlig og koordinert 
tilnærming til brukerne.  
INP vil gi bedre opplæring og veiledning til NAV-ansatte for å 
sikre at de følger loven og gir riktig hjelp til brukerne. 
  


